
Årsmøde 4. maj 2018 Sjællands Odde 
 
Formand SIF, Klaus Hjorth bød velkommen. 
 
Deltagere: 17 deltagere, fordelt på Formand SIF, 6 fra SIF FRH, 1 fra SIF ÅRH, 4 fra SIF KBH,  
3 æresmedlemmer samt 2 inviterede gæster. 
 
1. Valg af dirigent 
Formanden foreslog på bestyrelsens vegne Steen Rørbæk, som accepterede valget. 
Da dirigenten tog ordet markerede FRH, som ikke mente at KBH var berettiget til at deltage i årsmødet og 
heller ikke havde stemmeret. 
Dette udsprang af de nye vedtægter som KBH vedtog på deres ekstraordinære generalforsamling. 
Dirigenten konstaterede med hjælp af kassereren, at ingen afdelinger havde meldt sig ud, og dermed var 
alle ligeberettigede. 
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovlig varslet og dermed beslutningsdygtig,  
Der var 12 stemmeberettigede. 
 
2. Beretning ved Formanden 
Generelt 
Med denne beretning for foreningsåret 2017, ønsker Søværnets Idrætsforening (SIF) først og fremmest at 
takke de mange frivillige ledere, som i årets løb har medvirket til at fremme idrætten i Søværnet. Tak til alle 
medlemmerne ude i afdelingerne, for uden disse ville det ikke være muligt at opretholde fire aktive og 
levedygtige afdelinger.  
SIF bringer samtidig en tak til kommandomyndigheder, tjenestesteder, idrætsorganisationer, bl.a. DMI og 
DIF, og foreninger samt enkeltpersoner, for godt samarbejde og støtte i 2017.  
 
Mødeaktivitet 
Møderne er primært blevet afviklet som VTC-møder og et enkelt i Fredericia. (Vedtægtsmøde) 
 
Afdelingerne  
Der er stadig god stor aktivitet i afdelingerne.  
Korsør er kommet godt i gang efter genoplivning.  
Det ser meget positivt ud.  
 
Idrætsstævner 
SIF har i løbet af året stået for afvikling af forbundsmesterskab i sejlads med KBH som arrangør En stor tak 
til KBH for at vi også på den måde viser os som en del af DMI.  
Derudover har KBH Golf stået for afvikling af SIF landsmesterskab som blev afholdt i Korsør.   
 
Medlemskontrol 
Der er ved at være godt styr på medlemsskaren. Der er  1283 løntræk  (1322) 
    332 Bank   (287) 
    14 æresmedlemmer (13) 
    1629 i alt  (1622) 
 
Mediedækning 
SIF er på de sociale medier. Der er oprettet profil på Facebook, men der er ikke den store aktivitet. Det skal 
der gøres noget ved.  
Hjemmeside er kommet godt op at køre efter der er kommet ny webmaster. Tak til Gøtterup for dette.  
 



Ærestildelinger 
Det er blevet til en enkelt tildeling i 2017.  
Heidi Frederiksen KOR GOLF er blevet tildelt guldbroche  
 
Fremtid 
Vi skal have tilpasset vores vedtægter så de svarer over ens med det omkringliggende samfund, og er 
tilpasset de nye ændringer der er kommet.  
Der er persondataforordningen som træder i kræft den 25. maj 2018.  
Der er vedtaget ændringer i DMI-vedtægter, som omhandler medlemskategorier. 
 
Der er nyt udvalg i Korsør. Vandre – og friluftsudvalg. Det er glædeligt.  
Der skal arbejdes lidt på at få et Ro – kajak udvalg op at køre i KBH. Det vil SIF Formand arbejde videre med.  
 
Hvad der sker med Nyholm og der ved med SIF KBH i relation til det nye forsvarsforlig, står stadig hen i det 
uvisse. Men der skal vi have en afklaring på hvad der sker med HIA og Havnen.  
Hvis det værst tænkelige sker ser det slemt ud for SIF KBH.  
 
DMI 
DMI kan fejre 100 års jubilæum i 2018. Der vil blive arrangeret flere fællesstævner hen over året for at 
markere det.  
SIF vil være involveret i afvikling af flere at disse sportsevents.  
 
Formanden vil gerne takke SIF bestyrelse for samarbejdet i årets løb, med ønsket om fortsat godt 
samarbejde. 
Tak for ordet 
 
KBH kasserer savner medlemslister for at kunne tjekke medlemmer. 
Formand ønsker mailadresser på de 4 afd. kasserer for at sende medlemslister direkte til dem 
Tilsvarende savner formanden medlemslister fra de forskellige udvalg for at kunne fuldende medlemsliste 
 
Herefter blev beretningen taget til efterretning 
 
3. Regnskab til godkendelse 
Kassereren startede med kort beretning om regnskab 2016, hvor der nu foreligger korrekt regnskab, hvor 
div. fonde nu også fremgår. 
Regnskab for 2017 blev fremlagt og gennemgået. 
  
Regnskab blev enstemmigt vedtaget. 
 
4. Fremlæggelse af budget 
Budget for 2018 blev fremlagt. 
 
5. Kontingentfastsættelse 
Bestyrelsen anbefalede at fastholde nuværende kontingent. 
 
Dette blev enstemmigt vedtaget 
 
6. Behandling af indkomne forslag 
Der var ikke indkommet forslag 
 
 



7. Valg af formand: 
Formand Klaus Hjorth blev genvalgt med akklamation uden modkandidat 
 
8. Valg af revisor or revisorsuppleant 
Revisor Kent Ravn på valg – Kent Ravn blev genvalgt 
Revisor Steen Rørbæk ej på valg 
 
Revisorsuppleant Gert W. Hansen på valg – Gert W. Hansen blev genvalgt 
 
9. Eventuelt 
KBH havde spørgsmål til det siddende vedtægtsudvalg - vil der foreligge udkast til nye vedtægter på næste 
årsmøde? 
Formanden kunne bekræfte, at der på næste årsmøde vil foreligge udkast til nye vedtægter. 
 
Formanden fortalte, at der i et forsøg på at hverve nye medlemmer, har været et indlæg 
Dannebrogsforeningens blad. 
Tilsvarende forventer Formanden, at de kommer med et indlæg til Marineidræt. 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden! 
 
Årsmødet sluttede med et trefoldigt leve for SIF. 
 
 
Steen Rørbæk Jensen 
Dirigent  


